第５３回原子力委員会定例会議議事録（案）

１．日 時   １９９９年９月１４日（火）１０：３０～１１：１０

２．場 所   委員会会議室

３．出席者   藤家委員長代理、依田委員、遠藤委員、木元委員
  （事務局等）科学技術庁
         原子力局
         興局長
         中澤審議官
         政策課    田口、大島
         原子力調査室 森本室長、板倉、村上、池亀、会沢
        吉舗専門委員

４．議 題
（１）平成１２年度原子力関係経費の見積もりについて
（２）その他

５．配布資料

資料１  平成１２年度原子力関係経費の見積りについて（案）
資料２  第５２回原子力委員会臨時会議議事録（案）

６．審議事項
（１）平成１２年度原子力関係経費の見積もりについて
 標記の件について、政策課より資料１に基づき説明があった。これに対し、

IAEA の RCA 活動に関する経費や、原子力委員会の長計策定、円卓会議のための予算は
入っていると考えて良いのか。
(政策課)予算に含まれている。
原子力広報については、関係省庁間の連携が重要であり、連携の状況について話を聞き
たい。また、海外に対する広報も重要である。
海外への広報については、政府と民間の役割分担について、検討する必要がある。
平成１２年度経費の性質を把握する一助とするため、新規政策のための経費が全体に占
める割合について概略を説明して欲しい。
平成１２年度経費は、国際的な日本の立場の変化を踏まえたものになっていると考える。

 等の委員の意見及び質疑応答があった。

（２）議事録の確認
 事務局作成の資料２第５２回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
 なお、事務局より、次回は平成１１年９月１７日（金）に臨時会議を１０:３０より開催
したい旨発言があった。